
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 20 del 28/03/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
125 

  

  
28/03/2011  

  

PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA PER L'ASSUNZIONE DI 
UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE VIGILANZA, 
CAT. "C". PERFEZIONAMENTO TRASFERIMENTO  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo il Dott. Giacomo Mameli; 
DATO ATTO che in data 30.12.2010 si è perfezionato il trasferimento del Dipendente Dott. 
Massimo Melillo presso il comune di Aglientu, come da comunicazione del 30.12.2010; 
VISTA Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 83 del 31.12.2010, con la 
quale si è preso atto del trasferimento per mobilità del Dott. Massimo Melillo; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2011 di Programmazione del 
fabbisogno di personale nella quale si prevedeva, nel corso del 2011, di sostituire, con l’istituto 
della mobilità volontaria, una unità di personale ceduta con la mobilità;   
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 4 del 19.01.2011 con la 
quale è stata indetta la Procedura di mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo Contabile di Vigilanza, Cat. “C” ed è stato approvato lo schema di bando e lo 
schema di domanda;   
DATO ATTO: 

• che il bando e lo schema di domanda sono stati pubblicati all’Albo pretorio on-line del sito 
istituzionale dell’Ente dal 19.01.2011 al 18.02.2011; 

• che è pervenuta una sola candidatura; 
VISTA la propria Determinazione n. 65 del 22.02.2011 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO: 

• che la data per lo svolgimento del colloquio è stata fissata per il giorno 07.03.2011 ed è 
stata portata alla conoscenza degli interressati con nota del 22.02.2011 prot. 414, inviata 
con la forma della raccomandata con avviso di ricevimento; 

• che il colloquio ha avuto regolare svolgimento nella data stabilita; 
VISTO Il Verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 07.03.2011, da cui risulta essere 
pervenuta una unica domanda presentata dalla Sig.ra Roberta Guaraldo, dipendente del Comune di 
Villanova Truschedu con profilo professionale di Istruttore Amministrativo Contabile Vigilanza ed 
inquadrata nell’ambito della categoria “C”, posizione economica “C3” e in base al quale la stessa 
aspirante risulta essere vincitrice nell’ambito della procedura “de quo” e quindi idonea all’impiego 
nel profilo professionale richiesto; 



VISTA la propria Determianzione n. 82 del 09.03.2011 di approvazione del verbale della 
Commissione giudicatrice relativo ai lavori della stessa ed allo svolgimento del colloquio; 
DATO ATTO: 

• che si è provveduto, con nota prot. 597 del 09.03.2011, ad informare la Candidata e 
l’Amministrazione di appartenenza dell’esito della procedura, nonché a richiedere la 
produzione della documentazione necessaria; 

• che il fascicolo personale della Sig.ra Roberta Guaraldo è pervenuto al protocollo dell’Ente 
in data 28.03.2011 ed acquisito con il num. 828; 

VISTA l’autorizzazione al trasferimento espressa dal Responsabile del Servizio Personale del 
Comune di Villanova Truschedu, rilasciata con nota prot.n. 240 del 10.02.2011, depositata agli atti 
del fascicolo personale, con la quale si dà assenso al trasferimento della dipendente Roberta 
Guaraldo; 
CONSTATATA la veridicità di quanto in precedenza autocertificato dalla Candidata in merito 
all’inquadramento professionale ed economico, al servizio prestato ed a quanto altro possa essere di 
interesse in questa sede; 
ATTESO che la dipendente Sig.ra  Roberta Guaraldo perviene al nostro Ente con la categoria 
economica “C3” e conserva pertanto tutti i benefici economici maturati e di ferie non ancora fruite, 
compresa la progressione economica, di anzianità ed assegno ad personam in quanto e se dovuti; 
VALUTATA, pertanto, la totale assenza di motivi ostativi al perfezionamento del trasferimento 
della Sig.ra Roberta Guaraldo dal Comune di Villanova Truschedu al Comune di Ussassai; 
VISTO lo schema di Contratto indivduale di lavoro allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
CONSIDERATO che il Comune di Ussassai ha proposto come data di presa di servizio il 
01.04.2011; 
RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’Istruttore Amministrativo Contabile di 
Vigilanza cat.“C” presso il Comune di Ussassai, nella persona della  Sig.ra Roberta Guaraldo; 
DATO ATTO che le maggiori spese derivanti dall’assunzione in argomento risultano regolarmente 
previste nel Bilancio di Previsione 2011, ai capitoli degli stipendi, oneri ed Irap del personale del 
servizio di vigilanza; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO ai sensi dell.art. 9 - comma 1, lett. a), punto 2 - del D.L. n° 78/2009, convertito 
con modificazioni nella Legge n° 102 del 03/08/2009, che: 
- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio di 
previsione annuale; 
- a seguito verifica preventiva effettuata con il Responsabile della Ragioneria, il programma dei 
conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 
DI PROVVEDERE, per le motivazioni  espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente 
confermate, all’assunzione in ruolo della Sig.ra Roberta Guaraldo a copertura del posto vacante in 
dotazione organica del Comune di Ussassai di “Istruttore Amministrativo, Contabile di Vigilanza” – 
Cat. C, posizione economica C3 a tempo pieno ed indeterminato, per trasferimento mediante 
l’istituto della mobilità esterna ex art.30 del D.Lgs.n.165/2001 dal Comune di Villanova Truschedu; 
DI DARE ATTO che la Sig.ra Roberta Guaraldo presterà servizio presso questo Ente a far data dal 
01/04/2011; 



DI RICONOSCERE alla Sig.ra Roberta Guaraldo  la posizione economica “C3” e il mantenimento 
di ogni beneficio economico nel frattempo maturato presso l’Ente di provenienza, comprese le ferie 
non ancora fruite a norma delle attuali disposizioni di natura contrattuale di cui ai vigenti 
CC.CC.NN.LL. di comparto, compresa la progressione economica, di anzianità ed assegno ad 
personam in quanto e se dovuti; 
DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
DI PROVVEDERE a formalizzare il trasferimento al Comune di Ussassai della Sig.ra Roberta 
Guaraldo dalla data del 1° aprile 2011, mediante stipula del relativo contratto individuale di lavoro 
a tempo pieno ed indeterminato nel profilo di “Istruttore Amministrativo Contabile Vigilanza” – 
cat.C, posizione economica C3; 
DI DARE ATTO che le maggiori spese derivanti dall’assunzione in argomento risultano 
regolarmente previste nel Bilancio di Previsione 2011, ai capitoli degli stipendi, oneri ed Irap del 
personale del servizio di vigilanza; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale dell’Ente 
 
 
 
 
  
                                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                     (Dott. Giacomo Mameli) 
 
 
 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere  
  
Ussassai,       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 28/03/2011  
  
Ussassai, 28/03/2011                 
                                                                                           L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                      Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


